UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ

TRƯỜNG THCS NẬM NÈN

Số: 73/TB-THCSNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Nậm Nèn, ngày 23  tháng 05 năm 2024

THÔNG BÁO

Danh mục sách giáo khoa lớp 9

theo chương trình phổ thông 2018 sử dụng từ năm học 2024-2025

Kính gửi: - UBND xã Nậm Nèn

                - Các tổ chuyên môn trường THCS Nậm Nèn

        - Giáo viên chủ nhiệm các lớp trường THCS Nậm Nèn

        - Ban đại diện cha mẹ học sinh trường THCS Nậm Nèn

 Căn cứ Công văn số 877/QĐ-UBND ngày 10/05/2024 của UBND tỉnh Điện

Biên về việc phê duyệt danh mục sách giáo khoa lớp 5,9,12 và bổ sung sử dụng

trong các cơ sở giáo dục phổ thông tỉnh Điện Biên từ năm học 2024-2025; Căn cứ

Công văn số 1352/SGDĐT-GDTrH ngày 18/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo

về việc thông báo danh mục SGK lớp 5,9,12 và bổ sung sử dụng trong các cơ sở

giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Điện Biên từ năm học 2024-2025; Công văn

số 446/PGDĐT-THCS ngày 20/5/2025 của Phòng GD&ĐT Mường Chà về việc

thông báo danh mục SGK lớp 5,9 và bổ sung sử dụng trong các cơ sở giáo dục phổ

thông trên địa bàn tỉnh Điện Biên từ năm học 2024-2025;

Căn cứ phiếu khảo sát nhu cầu học mô đun tự chọn môn Công nghệ 9 của

học sinh lớp 8 trường THCS Nậm Nèn;

Trường THCS Nậm Nèn thông báo tới tất cả các thầy cô giáo, các em học

sinh, toàn thể phụ huynh học sinh và nhân dân trên địa bàn xã Nậm Nèn: Danh

mục sách giáo khoa lớp 9 sử dụng trong năm học 2024-2025 như sau:

TT Tên sách Tên tác giả Nhà xuất bản

1

Ngữ văn 9 Tập 1

(Kết nối tri thức và

cuộc sống)

Bùi Mạnh Hùng (Tổng Chủ biên),

Nguyễn Thị Ngân Hoa, Đặng Lưu

(đồng Chủ biên), Dương Tuấn Anh,

Lê Trà My, Nguyễn Thị Nương,

Nguyễn Thị Hải Phương, Nguyễn

Thị Minh Thương.

Giáo dục Việt

Nam

Ngữ văn 9 Tập 2

(Kết nối tri thức và

cuộc sống)

Bùi Mạnh Hùng (Tổng Chủ biên),

Nguyễn Thị Ngân Hoa, Đặng Lưu

(đồng Chủ biên), Phan Huy Dũng,

Nguyễn Thị Mai Liên, Lê Thị Minh

Nguyệt.

Giáo dục Việt

Nam

2

Toán 9 Tập 1 (Kết

nối tri thức và

cuộc sống)

Hà Huy Khoái (Tổng Chủ biên),

Cung Thế Anh, Nguyễn Huy Đoan

(đồng Chủ biên), Nguyễn Cao

Cường, Trần Mạnh Cường, Doãn

Giáo dục Việt

Nam

https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien/tap-huan/420
https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien/tap-huan/420
https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien/tap-huan/420
https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien/tap-huan/420
https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien/tap-huan/420
https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien/tap-huan/420
https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien/tap-huan/420

Minh Cường, Trần Phương Dung, Sĩ

Đức Quang, Lưu Bá Thắng, Đặng

Hùng Thắng.

Toán 9 Tập 2 (Kết

nối tri thức và

cuộc sống)

Hà Huy Khoái (Tổng Chủ biên),

Cung Thế Anh, Nguyễn Huy Đoan

(đồng Chủ biên), Nguyễn Cao

Cường, Trần Mạnh Cường, Doãn

Minh Cường, Trần Phương Dung, Sĩ

Đức Quang, Lưu Bá Thắng, Đặng

Hùng Thắng.

Giáo dục Việt

Nam

3
Tiếng Anh 9

English Discovery

Trần Thị Lan Anh (Chủ biên),

Nguyễn Thu Hiền

Đại học Sư

phạm

4

Giáo dục công dân

9 (Kết nối tri thức

với cuộc sống)

Nguyễn Thị Toan (Tổng Chủ biên),

Trần Thị Mai Phương (Chủ biên),

Nguyễn Hà An, Nguyễn Thị Hoàng

Anh, Nguyễn Thị Thọ.

Giáo dục Việt

Nam

5

Khoa học tự nhiên

9 (Kết nối tri thức

với cuộc sống)

Vũ Văn Hùng (Tổng Chủ biên),

Nguyễn Văn Biên, Lê Trọng Huyền,

Đinh Đoàn Long (đồng Chủ biên),

Nguyễn Thu Hà, Tưởng Duy Hải,

Nguyễn Thanh Hưng, Trần Văn

Kiên, Đường Khánh Linh, Nguyễn

Thị Hằng Nga, Vũ Công Nghĩa, Vũ

Trọng Rỹ, Nguyễn Thị Thuần.

Giáo dục Việt

Nam

6

Lịch sử và Địa lí 9

(Kết nối tri thức và

cuộc sống)

Vũ Minh Giang (Tổng Chủ biên

xuyên suốt phần Lịch sử), Nghiêm

Đình Vỳ (Tổng Chủ biên cấp THCS

phần Lịch sử), Nguyễn Ngọc Cơ,

Trịnh Đình Tùng (đồng Chủ biên

phần Lịch sử), Hoàng Hải Hà,

Nguyễn Thị Huyền Sâm, Hoàng

Thanh Tú; Đào Ngọc Hùng (Tổng

Chủ biên kiêm Chủ biên phần Địa

lí), Nguyễn Trọng Đức, Lê Văn Hà,

Nguyễn Tú Linh, Phạm Thị Trầm.

Giáo dục Việt

Nam

7

Tin học 9 (Kết nối

tri thức với cuộc

sống)

Nguyễn Chí Công (Tổng Chủ biên),

Hà Đặng Cao Tùng (Chủ biên), Phan

Anh, Nguyễn Hải Châu, Hoàng Thị

Mai.

Giáo dục Việt

Nam

8

 Công nghệ 9 -

Định hướng nghề

nghiệp (Kết nối tri

thức với cuộc

sống)

Lê Huy Hoàng (Tổng Chủ biên);

Phạm Mạnh Hà (Chủ biên), Nguyễn

Xuân An, Nguyễn Thị Bích Thủy,

Vũ Cẩm Tú.

Giáo dục Việt

Nam

9

Công nghệ 9 - Mô

đun Trồng cây ăn

quả (Kết nối tri

Lê Huy Hoàng (Tổng Chủ biên),

Đồng Huy Giới (Chủ biên), Bùi Thị

Thu Hương, Đào Quang Nghị.

Giáo dục Việt

Nam

https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien/tap-huan/420
https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien/tap-huan/420
https://taphuan.nxbgd.vn/giao-vien/tap-huan/420

thức với cuộc

sống)

10

Âm nhạc 9 (Kết

nối tri thức với

cuộc sống)

Hoàng Long (Tổng Chủ biên kiêm

Chủ biên), Bùi Minh Hoa, Vũ Mai

Lan, Trần Bảo Lân, Đặng Khánh

Nhật, Nguyễn Thị Thanh Vân.

Giáo dục Việt

Nam

11

Mĩ Thuật 9 (Kết

nối tri thức với

cuộc sống)

Đinh Gia Lê (Tổng Chủ biên), Đoàn

Thị Mỹ Hương (Chủ biên), Phạm

Duy Anh, Trương Triều Dương.

Giáo dục Việt

Nam

12

Giáo dục thể chất

9 (Kết nối tri thức

với cuộc sống)

Nguyễn Duy Quyết (Tổng Chủ

biên), Hồ Đắc Sơn (Chủ biên), Vũ

Tuấn Anh, Nguyễn Xuân Đoàn,

Nguyễn Thị Hà, Lê Trường Sơn

Chấn Hải, Trần Mạnh Hùng, Nguyễn

Thành Trung.

Giáo dục Việt

Nam

13

Hoạt động TNHN

9 (Kết nối tri thức

với cuộc sống)

Lưu Thu Thủy (Tổng Chủ biên);

Trần Thị Thu (Chủ biên); Nguyễn

Thanh Bình, Nguyễn Thu Hương,

Nguyễn Thị Việt Nga, Lê Thị Thanh

Thủy.

Giáo dục Việt

Nam

Danh mục gồm 13 sách giáo khoa

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Văn Mạnh

		2024-05-26T16:24:30+0700

		thcsnamnen.muongcha@dienbien.edu.vn
	2024-05-28T14:43:18+0700